
Doporučení pro 
čištění a údržbu 

gerflor.de Gerflor Mipolam GmbH, Mülheimer Straße 27, 53840 Troisdorf 

SAT Service und Anwendungstechnik – tel.: 0 22 41-25 30-555 
Fax: 0 22 41-25 30-550 – e-mail: technik@gerflor.com 

1/3 08.2021 

 

 

 

 

 

Bezpečnostní podlahy Tarasafe 
s PUR povrchovým zušlechtěním 

 
Tarasafe Standard 

 
 

Výše uvedená podlahová krytina je dodávána bez továrního povrchového zušlechtění. Aby 
nedocházelo k ovlivnění protiskluzových vlastností podlahových krytin, doporučujeme chránit povrch 
krytiny mycím ošetřovacím prostředkem. 

 

Není-li impregnace žádoucí, je třeba provést finální čištění po dokončení stavby. 

 
 

FINÁLNÍ POSTAVEBNÍ ČIŠTĚNÍ 

Odstranění prachu a poté podle stupně znečištění buď: 

• čištění metodou mokrého stírání s neutrálním čisticím prostředkem/mycím ošetřovacím 
prostředkem za použití mopu nebo 

• mokré čištění podlahovým mycím strojem s neutrálním čisticím prostředkem/mycím 
ošetřovacím prostředkem 

 
 

PRVOTNÍ IMPREGNACE 

Dodatečná impregnace polymerními disperzemi nebo samolešticími emulzemi není nutná. 

 
 

PRAVIDELNÉ ČIŠTĚNÍ 

Každodenní odstraňování volně ležících nečistot a prachu stíráním za vlhka. Pro odstranění 
ulpívajících nečistot je nutné mokré čištění nebo čištění úklidovým strojem za použití neutrálního 
čisticího prostředku nebo mycího ošetřovacího prostředku. 

 
 

PRŮBĚŽNÉ ČIŠTĚNÍ 

Pokud běžné pravidelné čištění nevede k požadovanému výsledku, lze provést strojní čištění za 
použití neutrálního čisticího prostředku nebo alkoholového čističe a maximálně červeného padu 
nebo (měkkého) kartáče. 

 
 

DŮKLADNÉ ČIŠTĚNÍ 

Pravidelné intenzivní čištění je zpravidla dostačující. 

3.3

mailto:technik@gerflor.com


Doporučení pro 
čištění a údržbu 

Tarasafe s povrchovým zušlechtěním PUR 

gerflor.de Gerflor Mipolam GmbH, Mülheimer Straße 27, 53840 Troisdorf 

SAT Service und Anwendungstechnik – tel.: 0 22 41-25 30-555 
Fax: 0 22 41-25 30-550 – e-mail: technik@gerflor.com 

2/3 08.2021 

 

 

 
 
 

PLOŠNÁ DEZINFEKCE 

Výše uvedené podlahové obklady jsou odolné vůči plošným dezinfekčním prostředkům podle seznamu 
VAH (Verbund für Angewandte Hygiene e.V.). 

 
Slučitelnost plošných dezinfekčních prostředků a čisticích prostředků musí potvrdit příslušný výrobce. 

 

Dezinfekční prostředky na rány a kůži, které obsahují zbarvující látky jako např. jód nebo podobné, 
mohou na všech elastických podlahových plochách způsobovat skvrny. 

 
 

PREVENTIVNÍ OPATŘENÍ 

▪ Dostatečně velké čisticí zóny s vinylovou zátěžovou vrstvou zabraňují vnášení nečistot a mokra 
a redukují vnášení nečistot až o 80 %. Měly by být dlouhé minimálně 4-6 délek kroku, resp. 
přibližně 5 bm. Musí se pravidelně čistit. 

▪ Prostředky proti degradaci stárnutím v určitých druzích pryže zanechávají trvalé nahnědlé pryžové 
kontaktní zbarvení. Používejte proto světlé, nebarvící druhy pryže, vinyl nebo polyetylen. 

▪ Barvicí média (např. barva na vlasy), rezavějící kovové kbelíky a terakotové květináče mohou 
rovněž způsobovat neodstranitelné skvrny. 

▪ Používejte pouze kolečka na nábytek a židle, která odpovídají normě DIN EN 12529, typu W, 
dvojitá řiditelná kolečka. 

▪ V oblasti koleček židle se v závislosti na namáhání doporučuje použití ochranné podložky. 

▪ Dosedací plochy těžkých kusů nábytku by se příp. měly zvětšit pomocí podložek pro rozložení 
tlaku tak, aby se zamezilo nepěkným otiskům a poškození. 

▪ Dotykové plochy židlí a nábytkových noh je třeba chránit vhodnými chrániči. Tyto chrániče by měly 
mít zaoblené hrany a doléhat naplocho, např. „magiGLIDETM“ firmy Magiglide Deutschland e.K., 
www.magiglide-shop.de nebo „Floorcare-Schongleiter“ firmy VS Vereinigte Spezialmöbelfabriken 
GmbH www.vs-moebel.de. Všechny chrániče je nutné pravidelně čistit a příp. vyměnit. Je důležité, 
aby byl podklad pod kluzáky čistý, aby na podlahové krytině nevznikly škrábance. 

▪ K zakrytí krytiny, např. při renovačních pracích, používejte pouze vhodné materiály (např. PE 
fólie). 

mailto:technik@gerflor.com
http://www.magiglide-shop.de/
http://www.vs-moebel.de/


Doporučení pro 
čištění a údržbu 

Tarasafe s povrchovým zušlechtěním PUR 

gerflor.de Gerflor Mipolam GmbH, Mülheimer Straße 27, 53840 Troisdorf 

SAT Service und Anwendungstechnik – tel.: 0 22 41-25 30-555 
Fax: 0 22 41-25 30-550 – e-mail: technik@gerflor.com 

3/3 08.2021 

 

 

 
 
 

OBECNÉ POKYNY 

▪ Aplikace povrchových úprav obecně mění strukturu povrchu a tím odolnost proti uklouznutí. 

▪ Ve zdravotnictví je třeba používat impregnační prostředky odolné vůči dezinfekčním prostředkům 
na ruce. 

▪ Použití mycích ošetřovacích prostředků při pravidelném čištění umožňuje na základě jejich 
ošetřujícího účinku prodloužení intervalů důkladného čištění. 

▪ Tekuté mýdlo může způsobit nevratné zežloutnutí povrchu krytiny. 

▪ Je nutné dbát na to, aby se používaly pouze čisticí prostředky jednoho výrobce, protože tyto 
produkty jsou navzájem sladěny a nedochází k negativnímu ovlivňování jejich účinku. 

▪ Je nutné dodržet doporučení výrobců. 

▪ Plošné dezinfekční prostředky mohou kvůli svému složení způsobovat barevné změny v povrchu 
podlahové krytiny. Bližší informace získáte u příslušného výrobce. 

▪ Čištění, které není přizpůsobeno objektu, může z důvodu vznikajícího nárůstu nečistot vést 
k hygienickým rizikům a nebezpečí uklouznutí. Zhoršuje se vzhled i hodnota. Čištění a údržbu je 
nutné provádět podle uznávaných pravidel pro čištění budov. Zároveň je třeba aplikovat a zvážit 
možnosti dnešní techniky. 

▪ Světlé a jednobarevné podlahové krytiny mohou představovat zvýšené úsilí při čištění. 
 
 
 
 
 
 

V případě odklonu od těchto doporučení pro čištění a ošetřování je nutné předem 

kontaktovat příslušného výrobce prostředků pro čištění a ošetřování nebo oddělení 

aplikační techniky společnosti Gerflor Mipolam GmbH. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Upozornění: S vydáním této verze pozbývají všechny dosavadní verze platnosti. 

mailto:technik@gerflor.com


PUR- und Sparclean Povrchové zušlechtění 
Doporučené čisticí a ošetřovací prostředky výrobců 

01.2015, č. 3 

 

 

Výrobce Prostředek pro 
pravidelné čištění 

Mytí a ošetření Prostředek pro 
strojní čištění 

Prostředek pro 
důkladné čištění 

Povrchová úprava Čisticí prostředek 
ve spreji 

BUZIL-WERK Wagner 
GmbH & Co. KG 
Tel.: 08331 930-6 
e-mail: info@buzil.de 

Maradin HC 43 ESD 

 

Polybuz® Trendy T 201 

Corridor® Daily S 780S Maradin HC 43 ESD Corridor® Unic Ultra S 
707ESD 

Corridor® Jewel S 741 D 
Corridor® Glorin S 734 D 
Corridor® Matt S 737 D,S 

Maradin HC 43 
(1:10) 

 
Corridor® Spray S 770 

CC.-Dr. Schutz GmbH 
Tel.: 05152 9779-16 
e-mail: technik@dr-schutz.com 

Fußbodenreiniger R 1000 

Aktivreiniger R 280 

PU Reiniger 

Fußbodenreiniger R 1000S Fußbodenreiniger R 1000 

PU Reiniger 

Profi Grundreiniger 

Turbo Grundreiniger 

Grundreiniger R 

Secura/Selbstglanz/Medica 
Hartversiegelung 

PU Siegel 

Fußbodenreiniger R 1000 

Ecolab Deutschland GmbH 
Tel.: 0211 9893-0 
e-mail: 
customer.care_info1@ecolab.com 

Magic maxx ESD,S 

Brial maxx 

Brial action plus 

GlossXpress 

GlossXpress plus 

Indur maxx 

Indur brillant plus 

Satine brillant plus* 

Neomat C 

Magic maxx ESD,S 

Neomat star plus 

Neomat N 

Neomat C 

Indur maxx 

Bendurol maxx 

Bendurol forte 

Satin star 

Conductive star 

Gliz metallic 

Lodanstar D,ESD 

Lodan maxx D, 

Isi star 

Isi maxx 

Gliz ultra 

Eco Sta/Isi clean 

Tuklar 

Indur maxx 

Johannes Kiehl KG 
Tel.: 08134 9305-0 
e-mail: info@kiehl-group.com 

Koncentrát Torvan 
Koncentrát Econa 
Veriprop 
Koncentrát Keradet Aktiv 
Koncentrát Desinet 
kompakt 

Koncentrát Procur S 

Koncentrát Ambital-EcoS 

Koncentrát Profloor 

Dopomat secur S 
Dopomat brillant 

Copex 
Veroclean 
Li-Ex 

Ceradur-eco 

Verodur-satina S 

Trend S  

Thermodur/ -satina 

Thermodur-diamant 

Thermospeed 

Thermohospital D 

D Odolný vůči dezinfekci 
na ruce 
S Splňuje požadavky DIN 
18032 

Koncentrát Procur S 

Koncentrát Ambital-EcoS 

Koncentrát Torvan 

Koncentrát Econa 

Veriprop 

Diversey Deutschland 
GmbH & Co. oHG 
Tel.: 0621 8757-0 
e-mail: info.de@diversey.com 

TASKI Jontec Forward 

TASKi Jontec Best 

TASKI Jontec Tensol S 

TASKI Jontec Combi 
TASKI Jontec 300 S 

TASKI Jontec Tensol S 

TASKI Jontec Combi 

TASKI Jontec Best 

TASKI Jontec Linosafe 

TASKI Jontec Futur 

TASKI Jontec Prostrip 

TASKI Jontec 

TASKI Omnistrip 

Verodur-satina 

TASKi Jontec Resitor D 

TASKI Jontec Eternum 

TASKI Jontec Timesaver 

TASKi Jontec Stripo 

TASKI Jontec Spray 

TASKI Omnispray 

Okomentoval(a): [NL1]: Český překlad: „Podlahový 
čistič R 1000S“ 
 

Okomentoval(a): [NL2]: Český překlad: „Aktivní čistič 
R 280 PU Čistič“ 
 

Okomentoval(a): [NL3]: Český překlad: „Podlahový 
čistič R 1000S“ 
 

Okomentoval(a): [NL4]: Český překlad: „Podlahový 
čistič R 1000 PU Čistič“ 
 

Okomentoval(a): [NL5]: Český překlad: „Profi 
prostředek pro důkladné čištění“ 
 

Okomentoval(a): [NL6]: Český překlad: „Turbo 
prostředek pro důkladné čištění“ 
 

Okomentoval(a): [NL7]: Český překlad: „Prostředek 
pro důkladné čištění R“ 
 

Okomentoval(a): [NL8]: Český překlad: 
„Secura/Samolesk/Medica tvrdá impregnace“ 
 

Okomentoval(a): [NL9]: Český překlad: „PU 
impregnace“ 
 

mailto:info@buzil.de
mailto:technik@dr-schutz.com
mailto:customer.care_info1@ecolab.com
mailto:customer.care_info1@ecolab.com
mailto:info@kiehl-group.com
mailto:info.de@diversey.com


PUR- und Sparclean Povrchové zušlechtění 
Doporučené čisticí a ošetřovací prostředky výrobců 

01.2015, č. 3 

 

 

 

Výrobce Prostředek pro 
pravidelné čištění 

Mytí a ošetření Prostředek pro 
strojní čištění 

Prostředek pro 
důkladné čištění 

Povrchová úprava Čisticí prostředek 
ve spreji 

RZ Reinigungs- und Pflegesysteme RZ Elastic Wischpflege RZ Elastic Wischpflege RZ Elastic Wischpflege RZ Grundreiniger RZ Elastic Siegel lesk RZ Bodensanierer 
GmbH 1:200 1:200 1:400  RZ Elastic Siegel 

saténový mat 
 

Tel.: 02225 9446-0     RZ Turbo Protect plus  

e-mail: info@rz-systeme.de     matný  

Dr. Schnell Chemie GmbH 
Tel.: 089 350608-0 
e-mail: 
kundendienstzentrum@dr-schnell.de 

FOROL (0,25 %) 

UNIMAGIC (0,5 – 1 %) 

MISTRAL (0,5 – 1 %) 

LEMON (0,5 %) 

FLOORTOP (0,25 %) S 

HORNILLA (0,5 %) 

HORNIT PLUS 21 (0,5 %) 

FORSAN (0,25 %) 

FLOORTOP (0,5 – 1 %) S 

FOROL (0,5 %) 

FORMAT STAR (2 – 4 %) 

FORMAT H (2 – 4 %) 

TEMPOLINO ULTRA 
(1:4 – 1:9) 

TEMPOFORTE (1:3 – 1:9) 

TEMPOLINO (1:3 – 1:5) 

ONTOP D 

TOP SATIN 

ONTOP HOSPITAL 
SILLK D 

FLOORTOP (10 %) S 

 BERRY (0,5 %)  FORMAT SPEZIAL (2 – 4 
%) 

PUROMAT (10 %) ONTOP HOSPITAL 
BRILLIANT D 

 

     FLOOR FIT S  

     MEGA GLOSS  

     TOP SATIN ANTISLIP  

Tana-Chemie GmbH 
Tel.: 06131 96403 
e-mail: info@tana.de 

TANET SR 15 

TANET orange 

CLEAN extreme 

TAWIP vioclean 

TAWIP (original) 

TETRIS 

TANET SR 15 

INNOMAT 

LINAX stripper 
LINAX extreme 

LONGLIFE complete 

LONGLIFE polish 

LONGLIFE hospital 

 

     LONGLIFE diamond 

     LONGLIFE vario 

     LONGLIFE B 250 

Dreiturm GmbH 
Tel.: 06663 970-0 
e-mail: gv@dreiturm.de 

MULTINETZER 

GOLDREIF® Glanz- 
reiniger 

GOLDREIF® Klarwisch- 
pflege S 

DURO FLOOR 

DUROMAT® RP D1 NEU 

LINO-REIN+PLUS 

DURO TOP D 

DURO ULTRA D 

RS Mehrweckemulsion S 

GOLDREIF® Klar 
wischpflege S 

DURO FLOOR 

 MULTIFRIS WISCHFRIS     

 

Okomentoval(a): [NL10]: Český překlad: „RZ Elastic 
pro mytí a ošetření“ 
 

Okomentoval(a): [NL11]: Český překlad: „RZ 
prostředek pro důkladné čištění“ 
 

Okomentoval(a): [NL12]: Český překlad: „RZ Sanační 
prostředek na podlahy“ 
 

Okomentoval(a): [NL13]: Český překlad: 
„GOLDREIF® Leštící a čistící přípravek“ 
 

Okomentoval(a): [NL14]: Český překlad: 
„GOLDREIF® Leštící a čistící přípravek“ 
 

Okomentoval(a): [NL15]: Český překlad: 
„GOLDREIF® pro mytí a ošetření S“ 
 

mailto:info@rz-systeme.de
mailto:kundendienstzentrum@dr-schnell.de
mailto:info@tana.de
mailto:gv@dreiturm.de

